DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212  21Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

TORNAR SEM EFEITO
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA N.º 2846 de 06 de dezembro de 2022  TORNAR SEM EFEI-
TO a PORTARIA Nº 2687 de 23/11/2022, que concedeu 3 e 1/2 (três e meia)
diárias, no período de 14.12.2022 à 17.12.2022 ao servidor MARIO CESAR
HOLLANDA CAMPOS ,identificação funcional nº 05914765/1, Auditor -A. por
motivos de força maior o servidor não irá realizar o deslocamento.

Protocolo: 885500

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 024/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
atendimento com perfil omnichannel (multicanais), com fornecimento de
solução de TI com tecnologia CRM (customer relationship management) e
disponibilização de software de inteligência artificial, além das posições de
atendimento humanizado para relacionamento receptivo aos contribuintes
do Estado do Pará
Considerando o envio do edital de forma equivocada, o pregoeiro, torna
público, a todas as empresas interessadas em participar do referido cer-
tame, a retificação do novo Edital do Pregão em epígrafe, considerando o
prazo legal a data permanece em 19/12/2022 às 10 horas.
Belém, 06 de dezembro de 2022.
Marco Aurélio Rezende da Rocha Junior
Pregoeiro

Protocolo: 885519
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO

DE RECURSOS FAZENDÁRIOS-TARF
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna pública a data de julgamento dos recursos abaixo,
a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instrução Normativa
SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do Tribunal, sito
em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo
Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 14/12/2022, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 19872, AINF nº
092018510000559-1, contribuinte S J ANANINDEUA COM. DE ARTIGOS
DO VESTUÁRIO E DO SEX SHOP LTDA ME, Insc. Estadual nº. 15355869-5
Em 14/12/2022, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 19780, AINF nº
172018510000211-3, contribuinte TORINO INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº.
03.619.767/0005-15
Em 14/12/2022, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20014, AINF nº
032021510000219-7, contribuinte LUDPAM 15 COMÉRCIO DE SOBREME-
SAS LTDA, Insc. Estadual nº. 15729469-2
Em 14/12/2022, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20012, AINF nº
032021510000218-9, contribuinte LUDPAM SORVETERIA LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15463945-1
Em 14/12/2022, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20010, AINF nº
032021510000217-0, contribuinte LUDPAM 16 COMERCIO DE SOBREME-
SAS LTDA, Insc. Estadual nº. 15729478-1
Em 14/12/2022, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20008, AINF nº
032021510000216-2, contribuinte LUDPAM 5 COMÉRCIO DE SOBREMESAS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15653118-6
Em 14/12/2022, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20006, AINF nº
032021510000215-4, contribuinte LUDPAM 7 SORVETERIA LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15557958-4
Em 14/12/2022, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20004, AINF nº
032021510000214-6, contribuinte LUDPAM 8 SORVETERIA LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15577379-8

Protocolo: 885179
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º202201001341 de 06/12/2022 -
Proc n.º 002022730008716/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Wanderlei do Nascimento Pantoja – CPF: 237.209.212-04
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10MT LT2 ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202201001343 de 06/12/2022 -
Proc n.º 002022730008556/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: José Regivaldo dos Santos Campos – CPF: 361.581.352-91
Marca: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3 FLEX 4P Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202201001345 de 06/12/2022 -
Proc n.º 002022730008692/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Geuvaldo Sirqueira de Oliveira – CPF: 068.258.185-20
Marca: TOYOTA/COROLLA 18 HV , CROSS, XRX, AT Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º202201001347 de 06/12/2022 -
Proc n.º 002022730008592/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Carmen Nazare de Oliveira Correa – CPF: 379.282.102-82
Marca: VW/NIVUS CL TSI CONFORTLINE AT 200 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202204006397, de 06/12/2022 -
Proc n.º 2022730008721/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jairo de Bragança Barata Netto – CPF: 443.705.552-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/TRACKER T A/Pas/Automovel/9BGEX76H0PB201341
Portaria n.º202204006399, de 06/12/2022 -
Proc n.º 2022730008433/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonia Vanda da Silva Sousa – CPF: 318.254.272-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/TRACKER 12T A PR/Pas/Automovel/9BGEP76B0PB204232
Portaria n.º202204006401, de 06/12/2022 -
Proc n.º 122022730001505/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Braz Maria Melo – CPF: 091.712.312-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6L MB5/Pas/Automovel/9BWAB45U8NT103230

Protocolo: 885164

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1058 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/1553994.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora DANIELLE NAZARÉ SALGADO MAMEDE PANTOJA,
matrícula nº 5897337/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, para res-
ponder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE MEDICAMEN-
TOS DE BROMATOLOGIA QUÍMICA/ DAS-3, no período de 01.12.2022 a
30.12.2022, em substituição a titular NAILDA GOMES PANTOJA, matrícula
nº 57191062/1, que se encontra em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 06.12.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 885332

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1.483 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº. 2022/1119747.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora FRANCIANE DE SOUZA
SILVA GONÇALVES, matrícula nº. 57207997/1, cargo de Técnico de
Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital
Regional -Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através
da PORTARIA Nº. 072/12.05.2017, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n°. 33.376/18.05.2017, correspondente ao Triênio de 22.10.2008 a
21.10.2011, no período de 16.01.2023 a 14.02.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 06.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.484 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº. 2022/912104.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora CRISTIANA MARIA
DOS SANTOS FURTADO, matrícula nº. 57233200/1, cargo de Agente
Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital
Regional -Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através
da PORTARIA Nº. 019/01.03.2017, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n°. 33.326/06.03.2017, correspondente ao Triênio de 21.09.2013 a
20.09.2016, no período de 16.01.2023 a 14.02.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 06.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.